

# **SystemTeknik A/S**

Sundsholmen 3, 9400 Nørresundby

Company reg. no. 25 29 90 94

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2019**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 6 March 2020.

---

**Per Søndergaard Pedersen**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company data	5
Management's review	6
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2019</b>	
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies used	13

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

## Management's report

---

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of SystemTeknik A/S for the financial year 1 January to 31 December 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2019 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2019.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Nørresundby, 6 March 2020

### Managing Director

Claus Gulbech Clausen

### Board of directors

Per Søndergaard Pedersen

Henrik Pilgaard Andersen

Poul Henning Sørensen

Juttine Nielsen

## Management's review

---

### **The principal activities of the company**

SystemTeknik A/S' principal activities are construction, production and sales of control panels, power distribution panels and sales of related software and services.

The Company's customers are international and national in the maritime, industrial, building & construction sectors as well as utilities and companies operating in the energy sector (wind, oil and gas).

### **Development in activities and financial matters**

The Company's income statement for the year ended 31 December 2019 shows a profit of DKK 6,253 million after tax.

The Company's balance sheet at 31 December 2019 shows negative equity of DKK 4,371 million. The Company's share capital amounts to DKK 1,880 million.

Management expect that the Company's share capital can be re-established through positive own earnings in the coming years. In end of 2018 has the management launched new initiatives to make the company profitable and has in 2019 succeed with the plan. New initiatives are identified and launched to continue the development.

In 2019 the credit facilities at the bank has been extended.

The company's equity ratio is 52,8 % including subordinate loan capital and owner additional loans.

The Management consider the result for the year to be satisfactory.

### **Events subsequent to the financial year**

In Management's opinion, no events have occurred after the financial year-end, which could significantly affect the Company's financial position.



## Profit and loss account 1 January - 31 December

---

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Gross profit</b>	<b>26.373.544</b>	<b>18.903</b>
1 Staff costs	-16.871.625	-19.057
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-343.356	-328
<b>Operating profit</b>	<b>9.158.563</b>	<b>-482</b>
Income from equity investments in group enterprises	495.272	-2.165
Other financial income from group enterprises	219.960	175
Other financial income	42.901	0
Other financial costs	-2.007.316	-1.757
<b>Results before tax</b>	<b>7.909.380</b>	<b>-4.229</b>
Tax on ordinary results	-1.656.176	0
<b>Results for the year</b>	<b>6.253.204</b>	<b>-4.229</b>
 <b>Proposed distribution of the results:</b>		
Allocated to results brought forward	6.253.204	0
Allocated from results brought forward	0	-4.229
<b>Distribution in total</b>	<b>6.253.204</b>	<b>-4.229</b>

## Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Assets</b>		
<b>Fixed assets</b>		
Production plant and machinery	271.431	123
Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	<u>1.820.403</u>	<u>2.011</u>
Tangible fixed assets in total	<u>2.091.834</u>	<u>2.134</u>
Equity investments in group enterprises	0	0
Amounts owed by group enterprises	4.065.429	4.032
Deposits	<u>280.262</u>	<u>272</u>
Financial fixed assets in total	<u>4.345.691</u>	<u>4.304</u>
<b>Fixed assets in total</b>	<b><u>6.437.525</u></b>	<b><u>6.438</u></b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	<u>1.708.553</u>	<u>1.402</u>
Inventories in total	<u>1.708.553</u>	<u>1.402</u>
Trade debtors	10.009.809	3.887
2 Work in progress for the account of others	830.859	1.613
Amounts owed by group enterprises	3.772.532	2.640
Deferred tax assets	2.434.261	4.090
Other debtors	210.595	347
Accrued income and deferred expenses	<u>454.067</u>	<u>480</u>
Debtors in total	<u>17.712.123</u>	<u>13.057</u>
Available funds	<u>233.386</u>	<u>0</u>
<b>Current assets in total</b>	<b><u>19.654.062</u></b>	<b><u>14.459</u></b>
<b>Assets in total</b>	<b><u>26.091.587</u></b>	<b><u>20.897</u></b>

## Balance sheet 31 December

---

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
3 Contributed capital	1.880.000	1.880
Results brought forward	<u>-6.251.337</u>	<u>-12.498</u>
<b>Equity in total</b>	<b><u>-4.371.337</u></b>	<b><u>-10.618</u></b>
<b>Liabilities</b>		
Subordinate loan capital	6.641.080	6.641
4 Debt to share holders	<u>11.500.000</u>	<u>11.500</u>
Long-term liabilities in total	<u>18.141.080</u>	<u>18.141</u>
Bank debts	0	2.154
Prepayments received from customers	269.291	80
Trade creditors	6.659.764	4.900
Debt to group enterprises	0	13
Other debts	<u>5.392.789</u>	<u>6.227</u>
Short-term liabilities in total	<u>12.321.844</u>	<u>13.374</u>
<b>Liabilities in total</b>	<b><u>30.462.924</u></b>	<b><u>31.515</u></b>
<b>Equity and liabilities in total</b>	<b><u>26.091.587</u></b>	<b><u>20.897</u></b>
5 Mortgage and securities		
6 Contingencies		

## Notes

---

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	15.393.370	17.509
Pension costs	995.290	1.172
Other costs for social security	<u>482.965</u>	<u>376</u>
	<b><u>16.871.625</u></b>	<b><u>19.057</u></b>
Average number of employees	<u>24</u>	<u>28</u>
<b>2. Work in progress for the account of others</b>		
Sales value of the production of the period	<u>830.859</u>	<u>1.613</u>
<b>Work in progress for the account of others, net</b>	<b><u>830.859</u></b>	<b><u>1.613</u></b>
The following is recognised:		
Work in progress for the account of others (current assets)	<u>830.859</u>	<u>1.613</u>
	<b><u>830.859</u></b>	<b><u>1.613</u></b>

### 3. Contributed capital

Over the past five years the following changes in contributed capital has occurred:

- 2016: Cash capital increase of DKK thousand 564
- 2016: Capital reduction of DKK thousand 4,184

## Notes

---

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Debt to share holders</b>		
Debt to share holders in total	11.500.000	11.500
Share of amount due within 1 year	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Debt to share holders in total</b>	<b><u>11.500.000</u></b>	<b><u>11.500</u></b>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>

## 5. Mortgage and securities

For bank debts, DKK thousands 0, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK thousands 12,000. This security comprises specific assets with a carrying amount of DKK thousands 13.167.

## 6. Contingencies

### Contingent liabilities

#### Leasing liabilities

The company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK thousands 357. The leasing contracts have between 4 and 35 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK thousands 563.

The notice of termination concerning the company's leased premises is 8 months, and the total outstanding lease payment is DKK thousands 370.

#### Repurchase commitment

The company has entered into an agreement on invoice borrowing. The company has a repurchase commitment in case of complaints committed to repurchase the invoice.

#### Warranty commitments and other contingent liabilities

The company's bank has issued contract and payment guarantees totaling DKK thousands 262 as of 31 December 2019.

## Notes

---

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

### 6. Contingencies (continued)

#### Joint taxation

PSP Holding ApS, company reg. no 20438444 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.
